Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                                                        №______

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан организациям

воздушного транспорта на осуществление

региональных воздушных перевозок

пассажиров на территории Российской

Федерации, утвержденный  Постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от

17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления

субсидий из бюджета Республики Татарстан

организациям воздушного транспорта на

осуществление региональных воздушных

перевозок пассажиров на территории

Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики

Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление региональных

воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации (далее –

Порядок), утвержденный Постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 17.03.2016 № 148 «О порядке предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан организациям воздушного транспорта на осуществление

региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской

Федерации» (с изменениями, внесенными Постановлениями Кабинета Министров

Республики Татарстан от 30.04.2016 № 271, от 30.12.2016 № 1061, от 24.04.2017

№ 244), следующие изменения:

в абзаце третьем пункта 6 слово «договор» заменить словом «соглашение»;

в пункте 7:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии

с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий – индивидуальные

2

предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального

предпринимателя;»;

в абзаце шестом слова «в соответствии с иными нормативными правовыми

актами» заменить словами «на основании иных нормативных правовых актов»;

в пункте 10:

в абзаце втором слово «договора» заменить словом «соглашения»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«справку, подписанную руководителем и главным бухгалтером

авиаперевозчика, скрепленную печатью (при наличии) авиаперевозчика,

подтверждающую, что получатель субсидий – юридическое лицо не находится в

процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатель субсидий –

индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя (по состоянию на первое число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора);»;

в абзаце шестом слова «в соответствии с иными нормативными правовыми

актами» заменить словами «на основании иных нормативных правовых актов»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«справку налогового органа, подтверждающую отсутствие неисполненной

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах, полученную не ранее первого числа месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о

предоставлении субсидий из бюджета Республики Татарстан.»;

приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Установить, что действие настоящего Постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин

3

Приложение

к  Порядку предоставления субсидий из бюджета

Республики Татарстан организациям воздушного

транспорта на осуществление региональных воздушных

перевозок пассажиров на территории Российской

Федерации (в редакции постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан от _______№______)

Перечень

субсидируемых маршрутов региональных перевозок пассажиров

воздушным транспортом, осуществляемых с территории и (или)

на территорию Республики Татарстан, на 2017 год

№

п/п

Маршруты воздушных перевозок

Частота

парных

рейсов

в

неделю

Коли-

чество

парных

рейсов

в год

Предельная

величина

специального

тарифа, руб.

Размер

субсидии,

предостав-

ляемой

авиапере-

возчику из

бюджета

Республики

Татарстан

на 1 парный

рейс, руб.

Период

выполнения

воздушных

перевозок
Город  Город

1 Казань Пермь 5 218 3 225,0 59 704,5
15.02.2017-

31.12.2017

2 Казань
Нижний

Новгород
4 165 2 741,0  50 566,5

01.03.2017-

31.12.2017

3 Казань Самара 7 316 2 258,0 19 980,5
15.02.2017-

31.12.2017

4 Казань Оренбург 3 137 3 708,0 37 106,5
15.02.2017-

31.12.2017

5 Казань Пенза

5 72 2 741,0 16 108,0
20.02.2017-

05.06.2017

5 110 2 741,0 25 689,0
01.08.2017 -

31.12.2017

6 Нижнекамск
Нижний

Новгород
3 134 3 708,0 23 267,0

20.02.2017-

30.12.2017

7 Нижнекамск Самара 3 119 2 258,0 19 980,5
27.03.2017-

31.12.2017

8 Казань Нижневартовск 2 104 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017

9 Казань Новый Уренгой 2 63 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017

10 Казань Сургут 2 64 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017

11 Казань Калининград 2 27 5 640,0 366 125,0
01.10.2017 -

31.12.2017

4

12 Бугульма Нижневартовск 2 104 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017

13 Бугульма Новый Уренгой 2 73 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017

14 Бугульма Сургут 2 104 5 640,0 366 125,0
02.01.2017 -

31.12.2017